O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA: 

faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e sanciono a presente Lei: 

Art. 1º. Abre ao Orçamento do Município de Pedra Lavrada o Crédito Adicional 

Especial no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para fazer face às 

dotações conforme discriminação abaixo: 

2.09 Secretaria de Cultura  

13 Cultura  

392 Difusão Cultural  

2008 Promoção e Difusão Cultural  

2074 Manutenção da Filarmônica Eugênio Vasconcelos  

001 Recursos Ordinários